СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.10.2024г                                                                                                              №43

с.Волчиха

На основании ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации"  от 29.09.2019 N 321-ФЗ  ст. 406, Совет народных депутатов Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. В решение № 20 от 09.10.2019 г. «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования  Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края» внести следующие изменения:

1.1 п. 3 ч. 2 решения изложить в новой редакции:

«2,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса»

1.2 п. 3 ч. 2 решения дополнить ч.2.1:

«2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Наши вести».

Глава Волчихинского сельсовета
                                                А.Г.Кравченко

О внесении изменений в решение № 20 от 09.10.2019 г. «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования  Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края» (с изменениями от 08.12.2022 № 35)